
W numerze...

710 uczniów  i 336 przedszkolaków 
rozpoczyna 1 września nowy rok 
szkolny 2022/2023 w placówkach 
oświatowych Gminy Mszana... str. 5

Po dwóch latach przerwy, 

spowodowanej pandemicz-

nymi zakazami, wracamy do 

organizacji największej doro-

cznej imprezy - Dożynek 

Gminnych. 

  Tegoroczne Święto Plonów 

odbędzie się w Połomi, już 

4 września. Korowód ma być 

żywą lekcją historii rolnictwa. 

Korony dożynkowe, jak zwy-

kle przepiękne, już czekają... 
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 W ciągu 20 dni pokonali 7976 kilometrów, w dwóch miejscach 
przekroczyli koło podbiegunowe, oglądali białe noce i stanęli na 
słynnej Trolltundze.
   W ramach wakacyjnego cyklu o zwiedzaniu świata bez biura 
podróży piszemy o  wyprawie wójta Mszany do Norwegii...  str. 7-9

Zakwitła krwawnica

ZAPROSZENIE
na Święto Plonów

zrobiło się pię
knie

Lato na języku trolla
        czyli skandynawska przygoda
                                                       Szymanków   

Lato na języku trolla
        czyli skandynawska przygoda
                                                       Szymanków   
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DODATEK 
WĘGLOWY

- ważne 
informacje
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Piknik plecionkarski z akcentem na ekologię

 Wiosną charakterystycznym 

widokiem w naszej gminie są 

żółte pola kwitnącego rzepaku 

w Połomi, a latem w Mszanie 

oczy cieszy kwitnąca krwawnica. 

Ta fioletowa bylina zakwitła ob-

ficie na początku sierpnia na łą-

ce za Urzędem Gminy i sklepem 

Lewiatan. Z kolei w Parku Ak-

tywnej Rekreacji na całego kwit-

ną hortensje i wiele innych roś-

lin. Część z nich została zaku-

piona i nasadzona wiosną tego 

roku dzięki darowiźnie z Fun-

dacji JSW. 

 Dzika łąka w pobliżu pielęg-

nowanego Parku Aktywnej Rek-

reacji dobrze z nim współgra. 

Istnienie takich terenów przy-

czynia się do zachowania róż-

norodności biologicznej. Od-

grywają one także istotną rolę 

w bilansie gazów cieplarnia-

nych, pełnią w przyrodzie 

ważne funkcje klimatyczne, hy-

drologiczne, ochronne oraz 

krajobrazowe i estetyczne. (mr)

Cieszą oczy i organizm. Ważne funkcje terenów zielonych

25 sierpnia w mszańskim parku 

odbył się Piknik Ekologiczny, 

zorganizowany w ramach akcji 

wakacyjnej przez GOKiR Msza-

na. Były warsztaty pszczelarskie 

i wikliniarskie oraz ekologiczne 

gry i zabawy. W trakcie pikniku 

pracownicy Urzędu Gminy: 

ekodoradca pani Monika Guzy-

Woźnicka oraz pan Adam 

Foltyn zorganizowali chemiczne 

doświadczenia ekologiczne, 

konkursy na ekologiczny dom 

i quiz pytań związanych z eko-

logicznymi praktykami w życiu 

codziennym. 

 Zabawy były skierowane do 

dzieci w wieku przedszkolnym 

i szkolnym gminy Mszana oraz 

dzieci z gmin ościennych, które 

nas w tym dniu odwiedziły. Pan 

Adam Foltyn przybliżał również 

mieszkańcom informacje zwią-

zane z dofinansowaniem w ra-

mach programu Czyste Powiet-

rze.

Na organizację pikniku GOKiR 

pozyskał dofinansowanie ze 

środków Fundacji JSW. (mr)
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Zaproszenie na Dożynki Gminy Mszana 2022

 Wójt Gminy Mszana i Rada 

Sołecka w Połomi zapraszają 

wszystkich mieszkańców na Do-

żynki Gminy Mszana. Po dwóch 

latach przerwy wspólne święto-

wanie odbędzie się w niedzielę, 

4 września, w Połomi. 

 Atrakcyjnie zapowiada się ko-

rowód, który, jak zapewnia soł-

tys Połomi, będzie przeglądem 

historii rolnictwa.

 - W korowodzie zobaczycie 

Państwo stare maszyny rolnicze, 

jakimi połomscy gospodarze 

posługiwali się dawniej, jak 

również najnowocześniejsze 

kombajny i traktory, które pra-

cują na naszych polach dzisiaj - 

mówi Magdalena Herman.

 Korowód będzie się formował 

na ul. Folwark obok nr 46, 

wyruszy o godzinie 14.00 i prze-

jedzie ulicą Centralną, a jego 

rozwiązanie nastąpi na terenie 

rekreacyjnym w centrum Po-

łomi. Tutaj odbędzie się część 

oficjalna i artystyczna imprezy. 

Szczegółowy program znajduje 

się na plakacie na ostatniej 

stronie Wieści.

 Tradycyjnie święto plonów 

rolnicy rozpoczną od Mszy św. 

w kościele pw. Nawiedzenia 

NMP o godz. 7.00. Z chlebem 

do ołtarza pójdą starostowie 

Paweł Salamon i Joanna Kurpas. 

Z koroną dożynkową pójdą 

natomiast Dominika i Łukasz 

Polokowie. 

 Plecenie korony dożynkowej 

samo w sobie jest w Połomi 

wydarzeniem. Wszyscy, którzy 

pomagają w tym dziele (oprócz 

korony plecione są także oz-

doby dla gości dożynkowych), 

spotkali się 17 sierpnia w "far-

skiej stodole". Efekty ich pracy 

są piękne.

 Również w Mszanie są już goto-

we piękne ozdoby dożynkowe - 

wykonały je panie z Rady So-

łeckiej. W gościnnych wnęt-

rzach świetlicy strażackiej spę-

dziły wiele godzin na misternej 

i żmudnej pracy, ale efekt jest 

wspaniały. Powstała korona 

dożynkowa w kształcie herbu 

Gminy Mszana, okazały krzyż ze 

zboża, a także mniejsze ozdoby. 

  - Tradycyjnie korona składa się 

ze zbóż i kwiatów zebranych 

odpowiednio wcześniej, wysu-

szonych, obranych i wplątanych 

w koronę. Dziękuję Radzie So-

łeckiej za zaangażowanie oraz 

rolnikom za podarowane zboże 

- mówi sołtys Mszany Ilona 

Mura.

 Ozdoby te będą zdobić kościół 

parafialny podczas Mszy św. 

dożynkowej w niedzielę, 11 

września. A z chlebem do ołta-

rza pójdą młodzi starostowie - 

Szymon i Aneta Grzegosz-

czykowie. (mr)

Z przyszłymi starostami w Połomi

Prace przy tworzeniu korony i ozdób w Połomi

Praca Rady Sołeckiej w Mszanie i jej efekty

Gwiazdą będzie Rafał Kozik
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W Ośrodku Pomocy Społecznej 

oraz w Punkcie Obsługi Klienta 

Urzędu Gminy w Mszanie, 

a także na stronach interneto-

wych gminy i OPS można po-

brać wnioski na dodatek węglo-

wy. 

             Co to za świadczenie

Jest to nowe świadczenie, 

w wysokości 3.000 zł, dla go-

spodarstw domowych, których 

głównym źródłem ogrzewania 

jest kocioł na paliwo stałe, 

kominek, koza, ogrzewacz po-

wietrza, trzon kuchenny, pie-

cokuchnia, kuchnia węglowa 

lub piec kaflowy na paliwo stałe 

– zasilane węglem kamiennym, 

brykietem lub peletem, zawie-

rającymi co najmniej 85% węgla 

kamiennego.

Na sygnale

Po trwającej kilkanaście minut 

burzy 11 sierpnia mszańscy 

strażacy mieli pełne ręce roboty 

z powodu połamanych kona-

rów drzew. Najpierw usuwali 

gałąź z linii energetycznych na 

ul. 1 Maja blisko skrzyżowania 

z Tuskera, potem interwenio-

wali przy złamanym konarze, 

który spadł na jezdnię na ul. 

Tuskera, za probostwem.

 8 sierpnia o 20:47 w Połomi na 

skrzyżowaniu ul. Wolności z Ce-

ntralną zderzyły się dwa samo-

chody. Na miejscu interwenio-

wała policja, dwie jednostki 

strażaków z PSP w Jastrzębiu 

Zdroju oraz ochotnicy z OSP 

Mszana i Połomia.

 4 sierpnia strażacy z OSP Msza-

na, OSP Połomia oraz dwie 

jednostki JRG z Wodzisławia Śl. 

gasili pożar ścierniska i zboża na 

polu przy ul. Sportowej w Msza-

nie. Spłonął tam również są-

mochód. (mr)

Dodatek węglowy - dla kogo i gdzie po wniosek
             Komu przysługuje

Świadczenie to przysługuje 

niezależnie od dochodu. Przez 

gospodarstwo domowe rozu-

mie się:

 1. osobę samotnie zamieszku-

jącą i gospodarującą (gospo-

darstwo domowe jednooso-

bowe) albo

 2. osobę fizyczną oraz osoby 

z nią spokrewnione lub niespo-

krewnione pozostające w fak-

tycznym związku, wspólnie z nią 

zamieszkujące i gospodarujące 

(gospodarstwo domowe wielo-

osobowe).

 Uwaga! Jedna osoba może 

wchodzić w skład tylko jednego 

gospodarstwa domowego.

        Jak wypełnić wniosek

Formularz wniosku jest prosty. 

Na początku wpisujemy infor-

mację, do kogo kierujemy 

wniosek. W przypadku miesz-

kańców gminy Mszana będzie 

to wójt.

 Następnie osoba składająca 

wniosek powinna wpisać swoje 

dane, w tym imię i nazwisko, 

PESEL oraz adres zamieszkania.

 Jeżeli w skład gospodarstwa 

domowego wchodzą też inne 

osoby, w kolejnej rubryce wpi-

sujemy ich dane osobowe z nu-

merem PESEL i adresem zamie-

szkania.

 Następnie w formularzu zazna-

czamy jedno, główne źródło 

ogrzewania węglowego, np. 

kocioł na paliwo stałe, koza czy 

piec kaflowy. Pamiętajmy - 

wskazane przez nas źródło 

ogrzewania powinno być wcze-

śniej zgłoszone do centralnej 

ewidencji emisyjności budyn-

ków. Będzie to weryfikowane 

przez gminę na etapie rozpatry-

wania wniosku. Na koniec po-

dpisujemy oświadczenie o tym, 

że podane w formularzu dane 

są prawdziwe.

     Kiedy wypłata świadczenia

Od dnia złożenia prawidłowo 

wypełnionego wniosku gmina 

ma 30 dni na wypłatę dodatku 

węglowego.

 Świadczenie jest realizowane 

w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Mszanie, dlatego w tej pla-

cówce należy złożyć wypełnio-

ny wniosek. Dla wygody miesz-

kańców, którzy mieliby problem 

z dojazdem do siedziby w 

Połomi, pracownicy Ośrodka 

dyżurują w budynku Urzędu 

Gminy, w poniedziałki od godz. 

13.00 do 17.00.

 Wnioski można składać papie-

rowo lub elektronicznie z wy-

korzystaniem platformy ePUAP.

Z wizytą u jubilatów

22 sierpnia 95-lecie urodzin świętowała pani Bronisława Kin z Mszany, 
wieloletnia listonoszka, a także członkini zespołu śpiewaczego 
Mszanianka. Z okazji jubileuszu odwiedził ją z kwiatami i słodkim 
upominkiem wójt gminy, Mirosław Szymanek. Pani Sławka jest 
obecnie najstarszą mieszkanką sołectwa Mszana.
W sierpniu jubileusze urodzin świętowali również inni wiekowi 
mieszkańcy. 13 sierpnia 90 lat skończył Zygfryd Winkler z Gogołowej, 
a 18 sierpnia 93-lecie urodzin obchodziła Adela Eliasz, także z 
Gogołowej.
Wszystkim jubilatom składamy serdeczne życzenia, kolejnych lat w 
zdrowiu i w otoczeniu najbliższych.

Ochotnicy 
na zawodach

Pani Sławka Kin w otoczeniu rodziny

 Strażacy z OSP w Gogołowej 

i Połomi wzięli udział w rozeg-

ranych 30 lipca zawodach stra-

żackich o Puchar Wójta Gminy 

Świerklany. W sumie startowało 

15 drużyn. 

 OSP Połomia zajęła 5 miejsce, 

a strażacy z Gogołowej 11. Dla 

ochotników była to przede 

wszystkim okazja do przećwi-

czenia zdolności bojowej, dobra 

zabawa i rekreacja. (mr)
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Placówki gotowe na nowy rok szkolny 2022/2023
710 uczniów szkół podstawo-

wych i 336 przedszkolaków bę-

dzie od 1 września uczęszczać 

do placówek oświatowych 

w gminie Mszana.

 Informację o stanie przygoto-

wań szkół i przedszkoli do roz-

poczęcia nowego roku szkol-

nego 2022/2023 przedstawili 

na Komisji Spraw Społecznych 

24 sierpnia dyrektorzy.

Mszana

 Nowy rok szkolny w Szkole 

Podstawowej rozpocznie 340 

uczniów, w tym 14 z Ukrainy, 

w 16 oddziałach. Zatrudnionych 

jest 38 nauczycieli, w tym 32 na 

pełny etat, 6 w niepełnym wy-

miarze. Wśród nauczycieli są 

także: nauczyciel świetlicy (2), 

pedagog szkolny (2), doradca 

zawodowy, pomoce nauczy-

ciela (2). 1 nauczyciel odszedł na 

emeryturę, 1 na świadczenie 

kompensacyjne. Jest 12 ucz-

niów z orzeczeniami o pot-

rzebie kształcenia specjalnego. 

W okresie wakacyjnym nie 

Odkąd zaczęła się wojna w Uk-

rainie, Krystian Wolny, mieszka-

niec Mszany, już trzykrotnie był 

w tym kraju, angażując się w 

transporty z pomocą humani-

tarną. Ostatnio od 21 do 25 sier-

pnia. Przejechał ponad 2000 

kilometrów. Wiózł swoim sa-

mochodem transport żywności 

do szpitala w Żytomierzu i do 

Winnicy oraz Czerkasów.

  - W zachodniej i środkowej 

Ukrainie życie toczy się w miarę 

normalnie, jeśli nie ma alarmów. 

Ale nie możemy zapominać, co 

dzieje się na wschodzie. W Czer-

kasach działa punkt, skąd po-

moc jest wysyłana dalej, w rejon 

frontu. Tam potrzeba wszyst-

kiego, żywności, leków, łóżek 

polowych - mówi Krystian. 

 W mszańskiej parafii w ogło-

szonej zbiórce parafianie prze-

Synek z Mszany 

jeździ z pomocą na Ukrainę
kazali 2.800 zł, podobna akcja 

ma być zorganizowana w jednej 

z sąsiednich parafii. Za zebrane 

środki Krystian chce zakupić 

łóżka polowe i zawieźć je w ko-

lejnym transporcie, planowa-

nym na połowę września. Szuka 

też używanej zmywarki,  przy-

datnej w punkcie w Czerkasach.

 - Najlepsza jest pomoc syste-

matyczna. Ta wojna trwa nadal, 

choć nie jest już na pierwszych 

stronach gazet. Niejako przyz-

wyczailiśmy się do niej. A tam 

wciąż giną ludzie, inni żyją w fa-

talnych warunkach i potrzebują 

naszej pomocy - apeluje msza-

nianin.

 Kontakt z Krystianem przez fb 

lub za pośrednictwem koor-

dynatora gminnego ds. Ukrainy, 

pani Joanny Szymańskiej, tel. 

888 305 710. (mr)

przeprowadzono większych 

remontów, szkoła jest po prze-

budowie, dokonano jedynie 

drobnych napraw, wymieniono 

i pomalowano deski w ławkach 

przy szkole, przeprowadzono 

generalne sprzątanie pomiesz-

czeń oraz terenu wokół szkoły. 

 Od września w szkole będzie 

realizowany projekt „Teatr oraz 

muzyka dla starszaka i dla smy-

ka”. Środki na ten cel pozyskano 

z Fundacji JSW. 

 Pod koniec sierpnia rozpoczęły 

się prace nad montażem oś-

wietlenia boiska szkolnego. 

Inwestycja jest realizowana 

z funduszy Rady Sołeckiej. Za-

kończenie robót  przewidziane 

jest na 3 października.

 

 W Przedszkolu Wesoły Dzwo-

neczek będzie funkcjonowało 

6 oddziałów, czyli 150 wycho-

wanków, w tym: 7-latków – 1, 

6-latków – 34, 5-latków – 50, 

4-latków – 33, 3-latków – 32. 

Będzie również 1 dziecko z Uk-

rainy. Przedszkole zatrudnia 15 

nauczycieli i specjalistów (w tym 

1 osoba przebywająca na ur-

lopie). Wakatuje na razie stano-

wisko pedagoga specjalnego. 

Jest 16 osób obsługi (w tym 1 

osoba przebywająca na urlopie) 

oraz 1 stanowisko kierownicze.

 W czasie wakacji w budynku 

przeprowadzono drobne re-

monty pogwarancyjne (likwi-

dacja pęknięć, zacieków).

Połomia

 Do Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego w Połomi od 1 wrześ-

nia uczęszczać będzie 382 dzieci 

w 20 oddziałach, w tym: 250 

uczniów SP w 14 oddziałach 

i 136 przedszkolaków w 6 od-

działach. 5 uczniów SP posiada 

orzeczenia o potrzebie kształce-

nia specjalnego.

 W Zespole łącznie zatrudnio-

nych jest 39 nauczycieli, w tym 

nauczyciel bibliotekarz, nauczy-

ciel świetlicy, pedagog, peda-

gog specjalny, psycholog oraz 

logopeda. Obecnie nie wystę-

pują braki kadrowe.

 W szkole podczas wakacji nie 

przeprowadzono żadnych re-

montów, tylko kompleksowe 

prace porządkowe.

Gogołowa

 Rok szkolny w Szkole Podsta-

wowej z Oddziałami Przedsz-

kolnymi rozpocznie 120 ucz-

niów w 8 oddziałach klas I-VIII 

oraz 50 przedszkolaków w 2 od-

działach przedszkolnych. W SP 

13 uczniów posiada orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjal-

nego. Naukę będzie kontynuo-

wało 2 uczniów z Ukrainy (w kl. II 

i VIII). 

 W SP zatrudnionych jest 26 

nauczycieli (w tym 1 przebywa-

jący na urlopie dla poratowania 

zdrowia, 1 przechodzi na eme-

ryturę, 1 przebywający na 

urlopie macierzyńskim). 

 W oddziałach przedszkolnych 

zatrudnionych jest 10 nauczy-

cieli (w tym 1 przebywający na 

urlopie dla poratowania zdro-

wia, 1 został oddelegowany do 

prac w ZNP). Obecnie nie 

występują braki kadrowe.

 Podczas wakacji przystąpiono 

do realizacji projektu „Zielona 

pracownia”, prace są na ukoń-

czeniu. Uczniowie będą mogli 

korzystać z nowoczesnej pra-

cowni do edukacji ekologicznej. 

Przy szkole zostały wykonane 

dwa podjazdy oraz wyznaczono 

miejsce parkingowe dla osób 

niepełnosprawnych. Dzięki śro-

dkom pozyskanym z Fundacji 

JSW szkoła realizuje projekt 

„W krainie książek”. 

 Dodajmy, że wszystkie placówki 

w sierpniu przeszły pozytywnie 

przeglądy BHP. Organizacja 

pracy wszystkich placówek 

będzie dostosowana do wytycz-

nych przeciwepidemiologicz-

nych GIS-u z 11 marca 2022 r.
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WIEŚCI Z WAKACJI

W środowe poranki i dopołud-

nia trwały „Zakręcone wakacje 

w bibliotece”. Organizowane 

były w najmniejszym z naszych 

sołectw - Gogołowej. W sierp-

niu odbył się m.in. Dzień Króla 

Juliana. Dzieci poznały lepiej 

Madagaskar oraz różne gatunki 

lemurów. Były też zabawy mu-

Zakręcone zajęcia w bibliotece

zyczne, taneczne i plastyczne. 

Kolejna środa była poświęcona 

najlepszemu przyjacielowi czło-

wieka - czyli psowi. Były cie-

kawostki, zabawy, kolorowanki 

i malowanie psa z rysopisu oraz 

mnóstwo maskotek.

 W ramach „Zakręconych waka-

cji” uczestnicy poznawali też 

tajemnice dżungli. Po wysłucha-

niu i przeczytaniu ciekawostek 

o Amazonii, uczestnicy spot-

kania rysowali Amazonkę oraz 

Amazonię z palmami, pająkami, 

słoniami i dzikimi plemionami. 

A na pamiątkę dzieci wykonały 

kolorowe papugi. (esh)
  Relacje z wakacyjnych atrakcji 

także na str. 15 

 Pozdrowienia z wakacji na 

Półwyspie Synaj przesłała nam 

rodzina Chromy i Głuchowski 

z Mszany. 

 Flaga naszej gminy zdobyła 

Górę Mojżesza!

  Urszula i Jan Szmid z Gogo-

łowej przesłali nam zdjęcie 

z flagą Gminy Mszana na tle 

bazyliki w portugalskiej Fati-

mie, gdzie małżeństwo piel-

grzymowało.

 Monika Woryna z Połomi 

przesłała zdjęcie z flagą ze 

swoich wojaży po Tatrach 

słowackich. Na zdjęciu turys-

tka stoi na szczycie Łomnica 

(2634 m.npm).

 Dziękujemy za Wasze poz-

drowienia i zdjęcia! 

Pocztówki 

z wakacji
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Stanęli na języku trolla w pięknym kraju fjordów
W ciągu 20 dni pokonali 7976 
kilometrów, w dwóch miejs-
cach przekroczyli koło pod-
biegunowe, oglądali białe 
noce i stanęli na języku trolla. 

 W ramach corocznego cyklu 

o wakacyjnym zwiedzaniu świa-

ta bez biura podróży piszemy 

o skandynawskiej przygodzie 

Mirosława i Renaty Szymanków.

                       ***

 Wójt Mszany wraz z żoną to 

zapaleni zwolennicy karawanin-

gu, czyli podróżowania kampe-

rem. W ten sposób za stosun-

kowo niewielkie pieniądze 

zwiedzili już kawał Europy. W 

tym roku największym wydat-

kiem było paliwo, nie wydali 

natomiast ani złotówki na noc-

legi. Nie musieli wynajmować 

żadnym miejsc na kampingach, 

ponieważ w Skandynawii jest 

bardzo dobrze rozbudowana 

sieć miejsc postojowych dla 

kamperów, podobnych temu, 

jakie kilka lat temu powstało 

w Mszanie. Większość z nich jest 

bezpłatna. Zapasy żywności 

zabrali ze sobą, więc nie musieli 

stołować się w restauracjach, 

które w Norwegii są bardzo 

drogie, ani nawet korzystać ze 

sklepów. 

 W drogę wyruszyli w piątek, 

15 lipca. Chcieli dotrzeć mak-

symalnie daleko na północ Nor-

wegii (na ile czas urlopu poz-

walał), a przy okazji zwiedzić jak 

najwięcej ciekawych miejsc po 

drodze w Szwecji i Norwegii.

                       ***

 Przez Niemcy pojechali do 

Danii, gdzie z miasta Frederiks-

havn przeprawili się promem do 

szwedzkiego Geteborga. Na ląd 

zjechali o 2.30 w nocy i po krót-

kim odpoczynku ruszyli wgłąb 

Szwecji. Z większych miast 

obejrzeli Karlstad, nad dużym 

jeziorem Vanern, kierując się ca-

ły czas na północ. Nie poruszali 

się zbyt szybko, bo w Szwecji 

praktycznie nie ma autostrad. 

Im dalej na północ, tym drogi są 

węższe, ale ruch na nich jest 

niewielki. 

 Największą atrakcją Szwecji jest 

jej przyroda. - To piękny, słabo 

zaludniony, dość równinny, 

spokojny kraj. Przyroda jest 

wspaniała: mnóstwo zielonych 

lasów, jezior i rzek. Latem kolory 

są przepiękne, z każdego zakąt-

ka tchnie spokój, cisza i piękno 

przyrody - opowiada Mirosław 

Szymanek.

 Po kilku dniach spokojnej jazdy 

przekroczyli koło podbieguno-

we w pobliżu miasta Jokkmokk. 

Spotkali tam wielu turystów 

z różnych krajów, podobnie jak 

oni podróżujących kamperami. 

Pogoda, mimo tej szerokości 

geograficznej, była bardzo 

ładna, lipiec to najlepszy czas na 

podróżowanie po Skandynawii. 

                       ***

 Z Jokkmokk pojechali jeszcze 

550 km dalej na północ, po dro-

dze przekraczając granicę 

Szwecji z Finlandią. Tak daleko 

na północy Finlandii Szyman-

kowie byli pierwszy raz - rok 

wcześniej, również kamperem, 

zwiedzili południową część te-

go kraju. 

 Za kołem podbiegunowym 

trwały białe noce, czyli zjawisko, 

gdy słońce chowa się za hory-

zont bardzo płytko i wieczorami 

nie zapada ciemność. Zmierzch 

przechodzi bezpośrednio w 

świt, a świt w dzień, nie ma 

okresu ciemnej nocy. Krótko po 

przekroczeniu koła podbiegu-

nowego po raz pierwszy widzie-

li na drodze renifery, które 

później spotykali jeszcze kilku-

krotnie, między innymi w dro-

dze na stację benzynową. Zwie-

rzęta te spacerują bez strachu 

po drogach, zwykle mało uczę-

szczanych. Dwa razy widzieli też 

łosie, ale nie udało się ich 

sfotografować, bo to bardzo 

płochliwe zwierzęta. Za to re-

nifery były bardzo fotogenicz-

ne.

 Także w Finlandii przyroda jest 

bardzo naturalna i nienaruszo-

na. Ponieważ okres wegetacji 

trwa krótko, w środku lata wszy-

stkiego jest przeobfitość. Jago-

dy i grzyby rosną już na skraju 

lasu, tuż przy drodze. - Jadąc 

mijaliśmy miejsca, gdzie z okna 

kampera z daleka było widać 

kapelusze grzybów. Same koź-

larze czerwone, czyli nasze 

"poloki". Wyskoczyłem na 10 

minut i miałem pełny kosz. 

Minusem była plaga komarów. 

Przez nie trzeba było szybko 

uciekać z lasu - opowiada wójt 

Mszany. Warto jednak było 

zaryzykować - tego wieczoru 

jedli pyszną jajecznicę.

                       ***

 Pod koniec pierwszego tygod-

nia skandynawskiej wyprawy 

osiągają pierwszy cel: najdalszy 

punkt na swojej trasie - Tromso 

w północnej Norwegii, skąd 

pojadą już na południe, zwie-

dzając kraj Wikingów. Wygląd 

Tromso trochę ich zaskoczył: 

spodziewali się tradycyjnej nor-

weskiej zabudowy, a zobaczyli 

potężne, industrialne miasto, 

pełne metalowych mostów, po-

dziemnych tuneli, dróg, a nawet 

rond. Wszystko pod powierz-

chnią ziemi, często wykute 

w skale.

 Kolejnym celem podróży były 

Lofoty czyli archipelag Lofoten 

na Morzu Norweskim, jeden 

z najpiękniejszych regionów 

Norwegii, pełen górzystych wy-

sepek, zatoczek i fjordów. Tu 

Mirek Szymanek zażył kąpieli 

w Morzu Norweskim. Woda 

miała kilka stopni ... dok. str. 8-9

Na słynnej Trolltundze Na klifie Preikestolen

Miejsce w Jokkmokk, gdzie przebiega koło podbiegunowe
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Dok. ze str. 7 ...ale pamiątka zos-

tanie na całe życie. Mszańscy 

podróżnicy będą mieli zresztą 

więcej wspaniałych wspom-

nień. - Dojechaliśmy na sam 

skraj archipelagu, do wioski 

rybackiej, która nazywa się A. Tu 

w pełni podziwialiśmy tę osła-

wioną tradycyjną norweską za-

budowę - drewniane ciemno-

czerwone domki z białymi ra-

mami okien, ustawione wprost 

na skalistym wybrzeżu. Widok 

jak z obrazka - mówią.

 Podobna architektura królo-

wała także w wielu miejscowoś-

ciach w Szwecji. Domy były 

bordowe lub też ciemnobrą-

zowe, a w innych miasteczkach 

w jasnych, pastelowych kolo-

rach.

 Podróżnicy z Mszany mieli też 

okazję wejść na szczyt Reine-

bringen - jeden z najpopular-

niejszych na Lofotach. Ta wzno-

sząca się 448 m. n.p.m. góra 

gwarantuje niezapomniane wi-

doki, stanowiące kwintesencję 

Lofotów – widać stąd rybacką 

osadę Reine, wystrzeliwujące 

z wody majestatyczne szczyty 

górskie i fjordy. Na Reinebrin-

gen prowadzą kamienne scho-

dy ułożone w latach 2016 - 2019 

przez nepalskich Szerpów. Do 

pokonania jest ich 1560, a po-

tem 50 metrów pod górę zwyk-

łą ścieżką. Niestety, przy tej 

wycieczce pogoda naszym po-

dróżnikom nie sprzyjała, było 

pochmurno, mgliście, chwilami 

padała zimna mżawka. Jednak 

widoki, choć ograniczone, i tak 

były wspaniałe.

                       ***

 Kolejne 1000 kilometrów trasy 

to była podróż z Lofotów do 

Trondheim w środkowej Nor-

wegii. Tutaj po raz pierwszy w 

kraju mieli okazję jechać au-

tostradą, choć nie był to długi 

odcinek. Na dodatek płatny. 

W Trondheim Szymankowie 

zwiedzili piękną katedrę i rzecz 

jasna znaną z telewizji skocznię 

narciarską, na której również 

polscy skoczkowie rywalizują 

o punkty Pucharu Świata. Sko-

cznia była akurat w remoncie. 

Krajobraz w tej części kraju był 

już zupełnie inny - strzeliste 

góry wychylające się wprost 

z morza ustąpiły miejsca roz-

ległym pasmom górskim maja-

czącym w oddali. Miejscami na 

pierwszym planie rozciągała się 

natomiast niemal płaska równi-

na. Pogoda się poprawiła, a gdy 

wyszło słońce, widoki były nie-

samowite, kolory nieba i zieleni 

bardzo intensywne. W okoli-

cach Jostedalsbreen widzieli 

również jęzory lodowca. Nies-

tety, na lodowiec już nie poje-

chali, bo po przejechaniu od 

początku podróży ponad 5000 

kilometrów kamper Szyman-

ków zaczął szwankować. 

 - Początkowo myślałem, że to 

wina akumulatora, kupiłem 

więc nowy i wymieniłem, ale 

problemy z zapłonem nie usta-

wały. W końcu auto stanęło na 

drodze i nie dało się go pono-

wnie uruchomić. To był jedyny 

moment, kiedy poczuliśmy się 

niepewnie i były obawy, jak 

zakończy się nasza podróż - 

opowiada wójt.

 Na szczęście wykupione ubez-

pieczenie przewidywało darmo-

we holowanie. W ten sposób 

ponad 300 kilometrów przeje-

chali na lawecie. Zamiast na 

zachodnie wybrzeże, gdzie 

znajduje się słynna Trolltunga, 

którą chcieli zobaczyć, pojechali 

w przeciwnym kierunku - do 

Oslo. Stąd łatwiej byłoby im 

wrócić promem do Polski, gdy-

by kampera nie dało się napra-

wić. 

                       ***

 Mechanicy w warsztacie na 

przedmieściach Oslo rozkładali 

bezradnie ręce. Część do uszko-

dzonego kampera mogli zamó-

wić, ale nie miał jej kto wymie-

nić, bo pracownicy byli na urlo-

pach. Kierowca z Mszany sam 

więc zakasał rękawy i wymienił 

zepsuty rozrusznik, a w warszta-

cie tylko podłączyli mu pojazd 

do komputera, żeby sprawdzić, 

czy wszystko jest w porządku. 

Było. Podróż można było kon-

tynuować. 

 Szymankowie podkreślają ży-

czliwość i chęć pomocy Norwe-

gów w tej przygodzie. - Zarów-

no policjanci, którzy ściągali nas 

z drogi, jak i wszyscy inni, 

których spotkaliśmy, byli bardzo 

przyjaźni i uśmiechnięci - wspo-

mina Mirosław Szymanek.

 Przed dalszą podróżą nasi 

globtroterzy zwiedzili jeszcze 

Oslo. W mieście doszło też do 

rodzinnego spotkania - mieszka 

tam bratanica wójta. Razem 

odwiedzili Muzeum Narodowe, 

gdzie znajdują się m.in. obrazy 

Vincenta Van Gogha i Edvarda 

Muncha, w tym słynny "Krzyk". 

Ogromne wrażenie zrobiła też 

na nich (zwłaszcza na pani Re-

nacie, dyrektorce liceum plas-

tycznego) wizyta w parku rzeźb 

Vigelanda. W parku znajduje się 

ponad 200 rzeźb z brązu i gra-

nitu wykonanych przez norwes-

kiego rzeźbiarza Gustawa Vige-

landa. Pracował on nad swoją 

ekspozycją przez prawie 20 lat. 

Rzeźby przedstawiają ludzi w 

różnych sytuacjach, a central-

nym punktem parku jest 14-

metrowa rzeźba złożona ze 121 

splecionych ludzkich postaci. 

Otwarty w 1940 roku park stał 

się ulubionym miejscem pikni-

kowym mieszkańców Oslo. 

Podróżnicy z Mszany też krótko 

w nim odpoczęli... dok. obok

Ułożone przez Szerpów kamienne schody prowadzące na szczyt Reinebringen

Spotkanie z policją 
i samodzielna naprawa auta

Renifery na drodze

Park rzeźb w Oslo



WIEŚCI Z WAKACJI

- 9 -

... dok. ze str. obok... Po naprawie 

kampera i upewnieniu się, że 

auto jest sprawne, Szymanko-

wie kontynuują podróż. Ze sto-

licy kraju jadą ponownie na 

zachód, nad jezioro Ringedal-

svatnet. Tam jest położona 

Trolltunga, Język trolla - słynna 

formacja skalna na klifie, najczę-

ściej fotografowana atrakcja 

turystyczna Norwegii. Asfalto-

wa droga prowadząca do tego 

miejsca jest stroma i pełno na 

niej ostrych zakosów. Od par-

kingu do samej skały jest jesz-

cze blisko 15 km, które trzeba 

pokonać pieszo. - To całodzien-

na wyprawa, ale warta tego 

wysiłku. Widoki nie do opisania 

- mówią turyści z Mszany, prze-

glądając zdjęcia i filmy, na 

których dokumentowali swoją 

podróż.

                       ***

 Po tej wycieczce kilka dni 

odpoczywają, mocno bolą ich 

nogi. Pogoda jest piękna, bi-

wakują nad jeziorem, opalają 

się, spotykają turystów z innych 

krajów. Potem jadą 200 km 

dalej zobaczyć kolejny cud na-

tury - Preikestolen. To zjawis-

kowy klif, płaski z wierzchu, 

o wysokości 604 metrów, poło-

żony nad Lysefjordem. Pod nim 

otwiera się przepaść, można 

dostać zawrotu głowy. Na 

szczęście z parkingu można do 

niego dojść w 1,5 godziny.

 Norweska przygoda powoli się 

kończy. Szymankowie opusz-

czają ten kraj w Kristiansand, 

skąd promem w 3,5 godziny 

dostają się do duńskiego Hirts-

hals, a stamtąd przez Niemcy 

wracają do domu. W kraju 

fiordów byli w sumie 2 tygodnie. 

Choć większość tego czasu pan 

Mirek spędził za kierownicą, 

mówi, że znakomicie odpoczął. 

I poznał znów spory kawałek 

świata. - Tych rejonów na pół-

nocy pewnie już więcej nie od-

wiedzimy, pozostaną nam zdję-

cia i filmiki oraz dużo wspom-

nień. Norwegia i cała Skandyna-

wia jest warta zwiedzania, po-

lecam szczególnie tym, którzy 

lubią ciszę, spokój, piękne 

widoki i wypoczynek na łonie 

natury - zachęca M. Szymanek. 
Mirosława Książek-Rduch

Szczyt sezonu turystycznego 
na Miejscu Postoju Pojazdów 

Turystycznych w Mszanie. 

 5 sierpnia w godzinach poran-

nych na parkingu przy Tuskera 

zajętych było wszystkich 10 

miejsc. Na kilkugodzinny lub 

nawet kilkudniowy postój zat-

rzymywali się u nas Niemcy, Au-

striacy, Francuzi, Norwegowie 

i Hiszpanie, a także kilkoro tu-

rystów z północnej Polski, 

jadących na południe Europy. 

Wśród nocujących na naszym 

miejscu dla turystów była też 

para emerytów ze Szwajcarii, 

która podróżuje prawie przez 

cały rok po Europie, a także 

rodzina z Włoch z dziećmi. 

Ersilia i Alessandro Solfrizzo są 

z wykształcenia pedagogami, 

jeżdżą po Europie obserwując 

różne rozwiązania stosowane 

w pracy z dziećmi. Podróżują 

z własnymi dziećmi, Giacomo 

i Anitą, do Mszany przyjechali 

prosto z Czech. Relacje ze 

swoich podróży zamieszczają 

na blogu Horyzonty radości. 

Zagraniczni podróżni przyjeż-

Miejsce Postoju Pojazdów Turystycznych pęka w szwach

dżają zwykle zwiedzać najwię-

ksze atrakcje Polski - Kraków, 

kopalnię soli w Wieliczce, Oś-

więcim, malowniczą wieś Zali-

pie, Mazury i Gdańsk. Turyści 

z Hiszpanii, którzy podróżowali 

z rowerami, urządzili sobie wy-

cieczkę po naszej okolicy. 

 - Osoby, z którymi mamy oka-

zję porozmawiać, są zachwy-

cone Polską i naszą miejsco-

wością. Chwalą nasz kraj za 

dobrą infrastrukturę i czystość, 

a gminę Mszana za spokój, 

ciszę, no i bliskość autostrady. 

To wszystko atuty, które wy-

korzystujemy do promocji gmi-

ny - mówi Jacek Wnuk, insp. ds. 

promocji i rozwoju gospodar-

czego w Urzędzie Gminy. Do-

daje, że jest to tania promocja, 

bo koszty umożliwienia zrzutu 

ścieków, pobrania wody lub 

prądu są niewielkie w porów-

naniu ze środkami, jakie miasta 

i gminy wydają na kampanie 

promocyjne. A ich zasięg jest 

zwykle ograniczony. Tymcza-

sem dobra opinia o Mszanie 

idzie nie tylko w Polskę, ale na 

całą Europę. (mr)
 Poniżej opinie turystów z Google 

Maps i aplikacji parkfornight: 

 Giovanni P: Bardzo ładne spo-

kojne miejsce z bezpłatną wodą 

i prądem, gratulacje dla gminy, 

która zrobiła coś wzorowego, 

dzięki.

 Natalia: Po przejechaniu całej 

Austrii i Czech, było to pierwsze 

tak zorganizowane miejsce dla 

osób podróżujących campe-

rem! Na miejscu słupek z wodą, 

punktem na zrzut nieczystości, 

prądem. Parking wyłożony kos-

tką, równy. Cicho i spokojnie! 

Super miejscówa.

 SIMON WODNIK: Super pomysł 

na takie miejsce! Brawo dla 

gminy!!! Polecam!!! Dziękujemy

 Peter Trunner: Bardzo ładne 

miejsce parkingowe, które nie 

pozostawia nic do życzenia. 

Wrócimy.

 lorenza salati: Wygodny! Po-

dziękowania dla gminy za goś-

cinność.

 Czesław Krawczynski: Byłem i je-

stem oczarowany miejscem! Aż 

nie chce się wierzyć, że można 

aż tak coś zrobić dla innych 

i nieodpłatnie! Pełny szacun dla 

całej społeczności Mszany! 

Polecam!!!!!!!!

 Kow Jan: Pełen profesjonalizm 

i super pomysł. Takich miejsc 

powinno być więcej w Polsce.

Miasteczko A na Lofotach Lodowiec (jasnoniebieskie plamy na zboczach)

Nad jeziorem w Szwecji

5 sierpnia na parkingu stało 10 pojazdów



- 10 -

WIEŚCI Z URZĘDU

GKRPA Piwo bezalkoholowe - zdrowsza wersja

Jeszcze nie tak dawno piwo to 

był napój alkoholowy. Nawet 

jeśli producent oferował piwo 

bez alkoholu, to tak naprawdę 

był to trunek z mniejszą zawar-

tością alkoholu - raczej piwo 

niskoalkoholowe. 

 Dzisiaj już nie ma tego typu 

dylematów - piwo 0,0% jest fa-

ktem. I coraz więcej osób de-

cyduje się właśnie na nie. Piwo 

0% piją kobiety w ciąży i nielet-

ni. Szacuje się, że na ten mo-

ment jest ponad 5 milionów 

osób w Polsce, które nie uży-

wają alkoholu. Nic dziwnego, że 

rynek bezalkoholowych napo-

jów rozwija się wyjątkowo szy-

bko, nawet ze 100% dynamiką 

wzrostu. Wybierając piwo bez-

alkoholowe, Polacy najczęściej 

sięgają po radlery.  Dlaczego? 

Przyczyn jest wiele: jedni mó-

wią, że szkoda im czasu na nie-

dyspozycję wynikającą z upoje-

nia alkoholowego dnia następ-

nego, inni chcą czuć się nieza-

leżni i móc podróżować autem. 

Jeszcze inni mają tak napięty 

harmonogram, że picie alko-

holu pokrzyżowałoby im plany, 

na przykład planowy trening.

 Socjologowie zauważają bar-

dzo wyraźny trend rosnącej 

liczby młodych ludzi, którzy nie 

piją w ogóle wyskokowych tru-

nków. Większość jest zdania, że 

piwo 0,0% w niczym nie ustę-

puje smakowi tradycyjnego 

napoju. To dlatego, że obecnie 

jest warzone tak samo jak piwo 

alkoholowe. Są technologie, 

które pozwalają produkować 

piwo bezalkoholowe w taki 

sposób, aby ich smak i zapach 

bardzo przypominał klasyczne 

piwa. Alkohol usuwa się z niego 

po zakończeniu warzenia. 

W procesie produkcji używa się 

także innych drożdży, które nie 

przerabiają cukrów na alkohol. 

Niewątpliwym atutem piw bez-

alkoholowych jest fakt, że każdy 

może po nie sięgać – kierowcy, 

kobiety w ciąży, a także osoby 

niepełnoletnie. Takie rozwiąza-

nie chroni oczywiście przed uza-

leżnieniem. Poza tym jest jesz-

cze inna zaleta - mniejsza 

kaloryczność. Piwa bezalko-

holowe zawierają nawet o poło-

wę mniej kalorii. Wszystko dla-

tego, że są wolne od alkoholu. 

W 100 mililitrach klasycznego 

piwa alkohol odpowiada za 20 

kcal. 

Gminna Komisja Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych w 

Mszanie zaprasza mieszkańców 

gminy do nieodpłatnego ko-

rzystania z Punktu Konsulta-

cyjno - Informacyjnego. 

  W każdy poniedziałek i wtorek 

tygodnia dyżur telefoniczny od 

16.00- 19.00  -  tel. 603 333 703. 

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA WRZESIEŃ
6 września - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA PAŹDZIERNIK
18 października - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

W okresie od lipca 2021 do lipca 

2022 r. w Punkcie Programu 

Czyste Powietrze, działającym 

w Urzędzie Gminy Mszana, 

przeprowadzono 383 konsulta-

cje z mieszkańcami, zostały zło-

żone 154 wnioski i wypisano 

186 wniosków o płatność (roz-

Podsumowanie działalności Punktu Czyste Powietrze

liczenia). Pracownik punktu 

przeprowadził także 62 wizyty 

u mieszkańców (połączone 

z oceną obecnego źródła ciepła 

oraz wstępną analizą stanu 

budynku pod kątem termomo-

dernizacji).

 Utrudnienia, które wystąpiły 

u osób chcących zapisać się do 

Programu to przede wszystkim 

problemy własnościowe, spad-

kowe oraz nieunormowany stan 

prawny w księgach wieczystych.

 - W takich sytuacjach miesz-

kańcom została wskazana moż-

liwość oraz kierunek skorygo-

wania zaistniałych niejasności, 

tak aby stan prawny w księgach 

wieczystych był zgodny z za-

sadami przystąpienia do Prog-

ramu - wyjaśnia pracownik 

Urzędu Gminy, odpowiedzialny 

za obsługę Punktu, Adam 

Foltyn.

 Oprócz przeprowadzanych 

konsultacji w Punkcie, udzielił 

on także bardzo dużo konsul-

tacji i porad telefonicznie. 

Z danych tych wynika, że miesz-

kańcy pozytywnie oceniają fakt, 

że gmina posiada Punkt Progra-

mu Czyste Powietrze. Na jego 

uruchomienie, prowadzenie 

i działanie poniesiono koszty 

w łącznej kwocie 16,7 tys. zł, 

z czego większość to koszty 

sprzętu (laptop, tonery, meble 

biurowe).

  13,3 tys. zł kosztowały mate-

riały edukacyjne i informacyjne, 

rozprowadzane wśród miesz-

kańców - ulotki i gadżety pro-

mocyjne, w tej kwocie jest też 

zakup czujników jakości powiet-

rza Airly.

 Działalność Punktu będzie kon-

tynuowana przez kolejny rok. 

Gmina czeka na podpisanie po-

rozumienia w tej sprawie.

 Informacje o działalności pun-

ktu i telefony kontaktowe znaj-

dują się na stronie internetowej 

gminy Mszana w zakładce DLA 

MIESZKAŃCA - Ochrona Po-

wietrza - Program „Czyste Po-

wietrze”. (af)

Spółka Centralny Port Komuni-

kacyjny poinformowała Urząd 

Gminy w Mszanie, iż w terminie 

od sierpnia bieżącego roku do 

marca 2023 roku na terenie 

gminy Mszana, na zlecenie CPK, 

prowadzone będą prace geo-

dezyjne i geologiczne w związ-

ku z opracowaniem Studium 

techniczno-ekonomiczno-śro-

dowiskowego dla projektu "Bu-

dowa linii kolejowej na odcinku 

Katowice - granica państwa - 

Ostrawa". 

 Prace geodezyjne będą prowa-

dzone przez pracowników firmy 

KA-RO Sp. z o. o. Prace geolo-

Geodeci CPK 

w terenie

giczne, związane z badaniem 

warunków gruntowo-wodnych 

prowadzone będą z kolei przez 

przedstawicieli firmy Jaf-Geo-

technika Sp. z o.o.

 Spółka CPK zaznaczyła, że 

badania prowadzone będą dla 

wszystkich wariantów przebie-

gów trasy i nie przesądzają 

o wyborze ostatecznego.

 Wariant inwestorski miał zostać 

wybrany do końca trzeciego 

kwartału tego roku. CPK poin-

formowała, że zgodnie z aktu-

alnym harmonogramem wybór 

wariantu inwestorskiego powi-

nien nastąpić w czwartym kwar-

tale tego roku. (mr)
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Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej

Opieka wytchnieniowa - dla kogo i po co?
 Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mszanie realizuje program 

„Opieka Wytchnieniowa” – edy-

cja 2022. To pomoc dwutorowa 

zapewniająca całodobową 

opiekę dla osób niepełnospra-

wnych, a przede wszystkim da-

jąca możliwość wytchnienia, 

zregenerowania sił dla opieku-

na osoby niepełnosprawnej.

 - Takie możliwości daje nam 

Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej ze środków Fundu-

szu Solidarnościowego, a my 

jako OPS z nich korzystamy, by 

poprawić komfort życia opie-

kunów oraz osób niepełno-

sprawnych w naszej gminie. 

Opiekunowie, którzy każdego 

dnia 24 godziny na dobę zaj-

mują się swoimi najbliższymi 

niepełnosprawnymi, potrzebu-

ją takiego wytchnienia - mówi 

Mirela Ledwoń, kierownik OPS 

w Mszanie.

 W tym roku osoby niepełno-

sprawne skorzystają z opieki 

w Rezydencji dla Seniorów Sp. 

z o.o. w Zabełkowie, przy ul. 

Słonecznej 4. To piękna pla-

cówka zapewniająca komfor-

towe warunki, jak i profesjonal-

ną całodobową opiekę. Obec-

nie ze wsparcia skorzystało 

sześć osób. Z pobytu wszyscy są 

bardzo zadowoleni i wypoczęci, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mszanie realizuje program 

„Asystent Osobisty Osoby Nie-

pełnosprawnej” – edycja 2022.

 Świadczenie usług asystenta 

osobistego osoby niepełno-

sprawnej finansowane jest 

przez Ministerstwo Rodziny 

i Polityki Społecznej ze środków 

Funduszu Solidarnościowego, 

przeznaczonych na realizację 

zadania w ramach Programu 

„Asystent osobisty osoby nie-

pełnosprawnej” – edycja 2022.

 To pomoc dla osób niepeł-

nosprawnych przy wykonywa-

a w szczególności opiekunowie, 

gdyż mogli oni sobie pozwolić 

w tym czasie na wypoczynek 

i regenerację swoich sił, by dalej 

opiekować się niepełnospraw-

nymi członkami swoich rodzin. 

To czas, kiedy opiekunowie 

mogą zaspokoić również swoje 

potrzeby, nabrać sił, by z opty-

mizmem patrzeć w przyszłość. 

Już teraz większość z nich jest 

zainteresowana takim wspar-

ciem w roku przyszłym. 

 W tym roku realizowana jest 

opieka wytchnieniowa dla 7 

opiekunów. Już dzisiaj zachę-

camy do skorzystania z takiej 

formy wsparcia w roku 2023. 

 Wszelkie dodatkowe infor-

macje można uzyskać w Ośrod-

ku Pomocy Społecznej w 

Mszanie. (ml)

niu codziennych czynności oraz 

w funkcjonowaniu w życiu 

społecznym. Osoby niepełno-

sprawne korzystają już z tej 

pomocy i są bardzo zadowo-

lone, podkreślają, że nie spo-

dziewały się tak pozytywnego 

wpływu na ich życie. Cieszą się 

ze wspólnych wyjść poza dom, 

do parku, teatru, muzeum, ka-

wiarni. Pomoc asystenta uspra-

wniła ich codzienne funkcjo-

nowanie, robienie zakupów, 

posiłków, porządki. Często już 

sama możliwość rozmowy i to-

warzystwo asystenta popra-

wiają samopoczucie osoby nie-

pełnosprawnej.

 W tym roku realizowana jest 

pomoc 5 asystentów osobistych 

osób niepełnosprawnych dla 15 

osób niepełnosprawnych (dzie-

ci i dorośli). Już dzisiaj zachę-

camy do skorzystania z takiej 

formy wsparcia w roku 2023. 

 Wszelkie dodatkowe informac-

je można uzyskać w tutejszym 

Ośrodku Pomocy Społecznej.
Z poważaniem

Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mszanie 

Mirela Ledwoń

We wrześniu sołtysi będą po-

bierać III ratę podatku od nie-

ruchomości i rolnego. 

 Sołtys sołectwa Mszana, Ilona 

Mura, będzie dyżurować w sali 

ślubów Urzędu Gminy Mszana 

od 5 do 15 września, w ponie-

działki od 8.00 do 17.00, od 

wtorku do czwartku w godz. 

8.00 - 15.00, a w piątek od 8.00 

do 14.00.

 Sołtys Połomi Magdalena 

Herman zaprasza mieszkańców 

14 i 15 września w godz. 7.15 - 

14.30. Dyżurować będzie na 

parterze w budynku Ośrodka 

Kultury w Połomi.

 Sołtys Gogołowej Wioleta 

Szotek zaprasza mieszkańców 

od 12 do 15 września, w godz. 

8.00 - 12.00, dyżurować będzie 

w pomieszczeniach filii Gminnej 

Biblioteki Publicznej.

 Mieszkańcy wszystkich sołectw 

są proszeni o zabranie ze sobą 

decyzji podatkowych. Jest 

możliwość płacenia u sołtysów 

kartą płatniczą. (mr)

Gdzie i kiedy 

zapłacisz podatek 

u sołtysa

Opiekunowie osób niepełnosprawnych potrzebują wytchnienia

Urząd Gminy w Mszanie infor-

muje o możliwości składania 

wniosków o przyznanie stypen-

dium szkolnego na rok szkolny 

2022/2023 w terminie do 15 

września 2022 r. Wnioski można 

pobrać w Punkcie Obsługi  

Klienta oraz ze strony interne-

towej Gminy Mszana. 

 O przyznanie świadczenia mo-

gą się też starać obywatele Uk-

rainy o statusie uchodźcy. (kk)

Stypendium szkolne 
na rok 2022/2023

Śmieci płacimy za każdego, kto  mieszka w domu

15 września mija termin zapłaty 

III raty podatku od nierucho-

mości oraz opłaty za odbiór od-

padów. Podatek można zapła-

cić u sołtysa (terminy w tekście 

obok) lub bezpośrednio na ra-

chunek bankowy z decyzji po-

datkowej. Opłatę za śmieci 

uiszczamy przelewem przez In-

ternet, w banku lub w Referacie 

Finansów Urzędu Gminy.

 Przypominamy, że w przypad-

ku obliczania opłaty śmieciowej  

bierze się pod uwagę nie osoby, 

które są zameldowane na tere-

nie danej nieruchomości, a te, 

które ją zamieszkują. Jeśli w do-

mu zameldowana jest tylko 

jedna osoba (np. właściciel), ale 

lokatorów jest więcej, to płaci 

się za tyle osób, ile w budynku 

faktycznie mieszka. Jeśli co jakiś 

czas zmienia się liczba najem-

ców, za każdym razem trzeba 

dokonać zmian w deklaracji 

śmieciowej. (ag)
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reklama

dziennego środka transportu. 

 * Bezpieczne miejsca dla 

rowerzystów w Wojewódzkim 

Szpitalu Specjalistycznym Nr 2 

w Jastrzębiu-Zdroju. Koszt: 

182.080 zł. Cel: wykonanie 

zadaszonej wiaty rowerowej dla 

min. 30 stanowisk rowerowych 

obok wejścia głównego do 

budynku wraz z podjazdem - 

pochylnią. Przewiduje się rów-

nież zagospodarowanie terenu 

obok wiaty. Celem zadania jest 

stworzenie personelowi szpita-

la, odwiedzającym, a także 

pacjentom warunków do dojaz-

du rowerami do szpitala i bez-

piecznego ich przechowywania.

 * Biegiem Po Zdrowie w 

Godowie. Koszt: 47.500 zł. Cel: 

zachęta do większej aktywności 

fizycznej mieszkańców regionu. 

4 akcje zostaną zorganizowane 

w czwartek o godzinie 18.00 - 27 

kwietnia, 25 maja, 22 czerwca i 

21 września w Krostoszowicach. 

Dorośli uczestnicy będą mieli do 

pokonania biegiem lub mar-

szem z kijkami dystans 5 km, 

a dzieci około 1 km.

  * Nowoczesna Pracownia 

elektrofizjologii i ablacji w  Wo-

jewódzkim Szpitalu Specjalis-

tycznym nr 3 w Rybniku". Koszt: 

400.000 zł. Cel: zwiększenie 

dostępności do najnowocześ-

niejszych i najbardziej zaawan-

sowanych procedur medycz-

nych w szpitalu. Korzyści z rea-

lizacji skierowane są do popula-

cji najbardziej zagrożonej wys-

tępowaniem migotania przed-

sionków - obszar całego 

Rybnickiego Okręgu Węglo-

wego (ROW). (mr)

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek „starej szkoły”)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Zgłoś się po Kartę PSZOK do Urzędu GminyZagłosuj na budżet

obywatelski

Do 12 września można głoso-

wać na zadania do realizacji 

w regionie w ramach budżetu 

obywatelskiego Województwa 

Śląskiego. Głosować można in-

ternetowo przez stronę: www. 

bo.slaskie.pl

 Poniżej przedstawiamy proje-

kty, których realizacja może 

wpłynąć bezpośrednio na życie 

mieszkańców naszej gminy.

 * Bezpieczeństwo i poprawa 

komunikacji w Wojewódzkim 

Szpitalu Chorób Płuc w Wodzis-

ławiu Śl. Koszt: 377.335 zł. Cel: 

założenie monitoringu i wymia-

na centrali telefonicznej. Szpital 

zarządza terenami o powierz-

chni 9,7 ha w większości zale-

sionymi. Zadanie pozwoli na 

monitorowanie obiektów szpi-

talnych i osób przebywających 

w ich obrębie. 

  * Przypnij się! Mini parkingi 

rowerowe w Krainie Górnej 

Odry. Koszt: 49.348 zł. Cel: 

zakup i montaż 25 stojaków 

z max. sześcioma stanowiskami, 

ustawienie stojaków rowero-

wych na terenie całego Sub-

regionu Zachodniego. Rozbu-

dowana infrastruktura ma za-

chęcić mieszkańców do częst-

szego wyboru roweru jako co-

Do 30 września br. mieszkańcy 

gminy są proszeni o odebranie 

z Urzędu Gminy tak zwanej kar-

ty PSZOK. Przysługuje ona każ-

demu właścicielowi posesji, 

który ma złożoną deklarację na 

odbiór odpadów komunalnych.

 Czym jest system PSZOK? Elek-

troniczny system obsługi Pun-

ktu Selektywnej Zbiórki Odpa-

dów Komunalnych (PSZOK) bę-

dzie służył do ewidencji i kon-

troli ilości odpadów przekazy-

wanych przez mieszkańców 

gminy.

 Odpady w PSZOK będą od-

bierane tylko po okazaniu ak-

tualnej karty z kodem kresko-

wym wygenerowanym w infor-

matycznym Systemie PSZOK. 

Bezpłatną kartę otrzyma każdy 

właściciel nieruchomości za-

mieszkanej, według złożonych 

deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

 Karta posiada unikalny kod 

kreskowy identyfikujący właści-

ciela nieruchomości. Dostęp do 

systemu otrzymają pracownicy 

Urzędu Gminy Mszana, dzięki 

czemu będzie możliwość two-

rzenia raportów. W ramach tego 

systemu dostępna będzie rów-

nież aplikacja, która będzie 

udogodnieniem dla miesz-

kańców. Dzięki swojej funkcjo-

nalności pomoże ona prawidło-

wo segregować odpady, a mie-

szkaniec znajdzie w niej infor-

macje dotyczące funkcjono-

wania PSZOK czy terminów 

wywozu odpadów z jego 

posesji. System będzie wdra-

żany już w tym roku, a w pełni 

zacznie funkcjonować od przy-

szłego. (mr)
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TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Wrócili na boiska. Ze zmianami w składach
W sierpniu ruszył nowy sezon 

rozgrywek piłkarskich. Po czte-

rech rozegranych kolejkach 

nasz piątoligowiec, Płomień 

Połomia, jest na 6 miejscu tabeli 

grupy III Rybnik, z 7 punktami 

na koncie. Podopoieczni trene-

ra Janusza Sobali wygrali dwa 

mecze, w jednym ulegli rywa-

lowi, w jednym wywalczyli re-

mis. Drużyna seniorów gra 

w mocno przemeblowanym 

składzie. Po rundzie wiosennej 

odeszli: Dariusz Mosak, Dawid 

Zimoń, Wojciech Krzystała, 

Tymoteusz Gościniewicz i Rafał 

Przybyszewski. Szeregi Płomie-

nia zasilili nowi zawodnicy: 

Szymon Wątroba, Mateusz Ku-

biniok, Bartosz Rejbicz, Mateusz 

Juraszczyk, Krzysztof Oślizło, 

Arkadiusz Kindalski, Krystian 

Imiela, Dawid Pawela i Kamil 

Szymura.

 Połomianie zaczęli sezon 13 

sierpnia od remisu 2:2 u siebie 

z Dębem Gaszowice. Obie 

bramki zdobył Konrad Hasior. 

W drugim meczu Płomień mu-

siał uznać wyższość Górnika, 

przegrywając w Radlinie 2:0. W 

trzeciej kolejce 24 sierpnia, 

znów u siebie, Połomia wygrała 

wysoko 5:0 nad Zameczkiem 

Czernica. Gole zdobywali: Da-

wid Ceremon, Krystian Imiela, 

Paweł Mitko, Konrad Hasior, 

Dawid Pawela. Także mecz z 27 

sierpnia zakończył się wygraną 

Płomienia w dobrym stylu. Nasi 

pokonali u siebie LKS Tworków 

4:1. Bohaterem meczu był nie-

dawno pozyskany Imiela, który 

zdobył 3 gole. Czwartą bramkę 

dołożył Dawid Pawela.

 3 września Płomień zagra na 

wyjeździe z Czarnymi Gorzyce, 

10 września u siebie z LKS 

Raszczyce, 17 września w Czy-

żowicach z Naprzodem, a 24 

września u siebie z Ruptawą. 

Zapraszamy do kibicowania!

 Grający w A klasie Start Mszana 

w trzech dotychczasowych ko-

lejkach zdobył 4 punkty i zaj-

muje 7 miejsce w tabeli. Druży-

na seniorów trenowana przez 

Rafała Nowaka w pierwszym 

meczu sezonu, 13 sierpnia, 

wygrała na wyjeździe z Polonią 

Marklowice 1:0. Gola na wagę 

zwycięstwa i 3 punktów strzelił 

Robert Dzierżęga. Drugi wyjazd 

- do Stanowic - był jednak mniej 

udany: mszanianie ulegli 1:4. 

Jedyną bramkę dla Mszany 

zdobył Rafał Papliński. Do Ru-

chu Stanowice nasi wyraźnie nie 

mają szczęścia, przegrali z tym 

klubem wysoko także w ze-

szłym sezonie. 27 sierpnia na 

własnym boisku Start podejmo-

wał Naprzód Rydułtowy. W me-

czu padło aż 6 goli, drużyny 

podzieliły się po równo 3:3. 

Dwie bramki dla Startu zdobył  

Dzierżęga, jedną Jakub Jezierski.

 3 września Start rozegra mecz 

w Orzepowicach, 10 września 

zagra u siebie z Orłem Janko-

wice, w następnej kolejce zmie-

rzy się z Polonią w Niewiadomiu, 

a 24 września zagra u siebie 

z MKS 32 Radziejów.

 W Mszanie przed sezonem też 

zaszły zmiany w składzie. Klub 

wzmocnili: Kamil Zerzoń (wystę-

pował w GKS Piast II Gliwice), 

Kacper Szadkowski (z Granicy 

Ruptawa), Kamil Wereszczyński 

(KS 25 Kokoszyce), Artur Urbań-

ski (powrót po kontuzji) i bram-

karz Łukasz Promny. (mr)

Kolarze z LKK GOS Mszana z cennymi medalami 

Piłkarze Startu po udanej akcji
Bramkostrzelny 
Krystian Imiela z Płomienia

3 medale zdobyła w Międzywo-

jewódzkich Mistrzostwach Mło-

dzików w kolarstwie torowym 

zawodnicza LKK GOS Mszana 

Julia Pośpiech. Zawody odbyły 

się 21 sierpnia w Łodzi. Prawo 

startu miały młodziczki i mło-

dzicy z województwa śląskiego, 

łódzkiego, podkarpackiego 

oraz małopolskiego.

 Julia zajęła I miejsce na 250 m 

ze startu zatrzymanego na czas, 

II miejsce na dystansie 1000 m 

ze startu zatrzymanego na czas 

i II miejsce w wyścigu punkto-

wym. Gratulujemy! Inna zawod-

niczka, Paulina Hojka, wywal-

czyła z kolei 2 brązowe krążki 

podczas XXVlll Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży na po-

czątku sierpnia w Pruszkowie.

 Zawodnicy LKK GOS Mszana 

startowali również w Tour de 

Pologne Junior. Ich miejsca: 4-

Adrian Winsławski, 6-Julia 

Pośpiech, 45-Patryk Kozik, 47-

Adam Wowra. Trenerem w klu-

bie jest pan Dariusz Siwek. (mr)Julia Pośpiech z trenerem

http://www.cpk.pl
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Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana
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Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.opsmszana.pl

Gmina Mszana zaprasza miesz-

kańców do korzystania z bez-

płatnych porad prawnych, dos-

tępnych w każdym sołectwie. 

Radca prawny pani Jolanta 

Podleśny dyżuruje trzy razy 

w miesiącu, kolejno w:

 Mszana - w każdy pierwszy 

czwartek miesiąca, w Urzędzie 

Gminy (godz. 14.00-17.00)

 Połomia - w każdy drugi czwa-

rtek miesiąca, w Ośrodku Kul-

tury (godz. 14.00 - 17.00).

 Gogołowa - w każdy trzeci pią-

tek miesiąca w filii biblioteki 

(godz. 14.00 - 17.00).

  Zgłoszenia telefoniczne - pod 

nr tel. (32) 475 97 54 w godzi-

nach pracy urzędu gminy.

 Również powiat prowadzi sieć 

punktów porad prawnych, oby-

watelskich oraz mediacji. Pun-

kty znajdują się w Wodzisła-

wiu, Rydułtowach i Pszowie.

 Pomoc przysługuje osobom, 

które nie są w stanie ponieść 

kosztów odpłatnej porady. (mr)

Darmowe porady 
prawne

Międzygminny Związek Komu-

nikacyjny z siedzibą w Jastrzę-

biu Zdroju ogłasza konkurs dla 

pasażerów. Należy odebrać 

kupon dostępny w Terenowych 

Punktach Informacji MZK, wy-

pełnić i odebrać bezpłatny bilet 

na rok, pół roku lub na trzy mie-

siące. 

 Regulamin konkursu jest 

dostępny na stronie mzkjast-

rzebie.com w zakładce „dla 

pasażera”.

 Terenowy Punkt Informacji, 

gdzie mieszkańcy naszej gminy 

mogą odebrać kupon, będzie 

uruchomiony 4 września pod-

czas Dożynek Gminy Mszana, 

na terenie rekreacyjnym w Po-

Konkurs MZK - do wygrania 

bezpłatne bilety okresowe

łomi. Wykaz wszystkich pun-

któw również na stronie MZK.

 W punktach będą też udzielane 

informacje dotyczące zasad 

podróżowania, obsługi elektro-

nicznego rozkładu jazdy i spo-

sobów zakupu biletów - łącznie 

z zakupem biletu na komórkę.

  W związku z początkiem roku 

szkolnego pracownicy MZK 

przypominają także o koniecz-

ności przedłużenia ulgi. (rj)

Zaproszenie na Dzień otwarty porodówki

 W niedzielę, 4 września, od 

godz. 13:00 do 18:00 wodzis-

ławski szpital zaprasza na Dzień 

Promocji Zdrowia – Dzień 

otwarty porodówki. Celem im-

prezy jest promocja zdrowego 

stylu życia. W tym roku szcze-

gólna uwaga zostanie skiero-

wana na młode mamy, kobiety 

w ciąży oraz pary planujące po-

większenie rodziny. 

 W programie m.in. zwiedzanie 

traktu porodowego oraz Szkoły 

Rodzenia „Bocianie Gniazdo”, 

pokaz masażu Shantala dla ma-

luchów, warsztaty z udzielania 

pierwszej pomocy niemowlę-

tom z wykorzystaniem nowo-

czesnych fantomów, szkolenie 

na temat noszenia dzieci w chu-

stach i nosidełkach, a także 

ciekawe warsztaty tematyczne.

 Zaplanowano również indywi-

dualne konsultacje ze specja-

listami: doradcą laktacyjnym, 

dietetykami, fizjoterapeutą oraz 

trenerkami personalnymi, które 

doradzą, jak szybko dojść do 

formy i pożądanej sylwetki po 

ciąży. Zaprezentują się także 

instytucje wspierające rodziców

w opiece nad dziećmi z defi-

cytami rozwojowymi.

 Na miejscu będzie można 

ponadto odwiedzić stoiska firm 

i instytucji zajmujących się 

szeroko pojętą tematyką opieki 

nad dzieckiem i rodziną. Do-

datkowo uczestnicy będą mogli 

skorzystać ze zdrowego po-

częstunku, a nawet zdobyć 

atrakcyjne nagrody. Swoje sto-

isko będzie miała też fotograf 

specjalizująca się w sesjach 

rodzinnych, ciążowych itp.

 Organizatorzy - szpital i Staros-

two Powiatowe w Wodzisławiu 

Śl. serdecznie zapraszają! (wr) 



FOTOMIGAWKI

17 sierpnia na terenie zrewitali-

zowanego centrum Połomi od-

był się festyn rodzinny zorgani-

zowany przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Mszanie. Dzieci 

zabawiało Studio Fama. Wśród 

atrakcji były m.in. kiełbaski z gri-

lla i lody, dzieciom zaplatano 

kolorowe warkoczyki i udostęp-

Rodzinne i ciekawe wakacje ze Świetlicą OPS

28 czerwca członkinie Koła Gos-

podyń Wiejskich liczną grupą 

pojechały z pielgrzymką do 

Częstochowy.

Modliły się w Kaplicy Cudow-

nego Obrazu, wzięły udział 

w Mszy św. i zwiedziły jasno-

górskie sanktuarium. (mr)

Pielgrzymowały na Jasną Górę

niono artykuły do malowania. 

Zabawa była bardzo udana.

 Festyn był częścią oferty wa-

kacyjnej Świetlicy Środowisko-

wej prowadzonej przez OPS. 

W placówce przez całe wakacje 

odbywały się zajęcia z sensopla-

styki, artystyczne, florystyczne 

i kulinarne. Bogata oferta była 

możliwa dzięki środkom Fun-

dacji JSW. (ml)

Piknik pod sceną plenerową

Zajęcia z sensoplastyki

Dużo zabawy na wyjazdach GOS

100 uczestników wzięło udział 

w 2 wakacyjnych wyjazdach, 

zorganizowanych przez Gminny 

Ośrodek Sportu w Mszanie 

w ramach akcji wakacyjnej. 

  9 sierpnia grupa 50 osób ba-

wiła się w centrum rozrywki 

Funzeum w Gliwicach. To za-

równo nowoczesne muzeum, 

jak i rodzinny park rozrywki. 

Dzieci miały okazję pobawić się 

w sali zabaw, gdzie był basen 

z kulkami, kolorowe pianino, po 

którym można biegać, zjeż-

dżalnie i inne atrakcje.

 11 sierpnia pełny autokar 

chętnych pojechał do Energy-

landi, największego parku roz-

rywki w Polsce. Park podzielony 

jest na sześć stref tematycz-

nych, gdzie znajduje się wiele 

atrakcji dla wszystkich grup 

wiekowych, w tym kolejki gór-

skie, liczne karuzele i urządzenia 

ekstremalne, jak również sceny, 

na których prezentowane są 

krótkie widowiska, a także część  

gastronomiczna i sklepy z pa-

miątkami. Wyjazd był bardzo 

udany.

 Wakacje z GOS były tak atrak-

cyjne dzięki dofinansowaniu 

z Fundacji JSW. (aa)




